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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DElI GIOQCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 09 25450

Spett.
MOBILFERRO 5.R.L.
Via Raffaella Sanzio, 366

45027 Tracenta (RO)
Data ricevimento campione: 25/06/2008

Data inizio Prave; 251052008 =
Data fine Prove; 16/06/2008
Data emissione Rapporto; 18/06/2009

Descrizione campione:
COD. 0275 ARMADIO CON ANTE
100x45x150H cm

Dimensioni dichiarate: o SE

Profondita: 450 mm Ly B

Larghezza: 1000 mrm e =

Altezza: 1500 mm R

VERIFICHE — ESAMI — PROVE EFFETTUATE | ESITO
VERIFICA DI CONFORMITA' al paragrafo 3.4 della norma UNI EN CONFORME
HWTS 2: 2005 Verfica effettuata: Requisiti di sicurezza |

|VERIFICA DI CONFORMITA’ alla norma UNI EN 14073 - 3; 2005

Verifiche effettiaie: Resistenza sotto carico statico, Resistenza alla! CONFORME
fatica, Resistenza agli urti, Stabilita

VERIFICA DI CONFORMITA" al paragrafo 6.3 della norma UNI EN
114074 2005

Verifiche effettuate: Resistenza meccanica, Resistenza 3 fatica, e LRME
[ﬁ&sqstenza agliurti i

Il campione & Stlo condizionato per 15 5 gicrni in ambiesie nomale avenw’t‘,rnpe*aﬁ.lra dl*.Z: % 2" u_g;lurmdrta
ielativa del 50 1 5% | e

Responsabile Lahoratorio
Giuseppe Benin

NOTH | Asubiali canzeai nzt arezanls fagpane si nf.*r;cmu estlus vamerin Al campuane soiloposin & paava.
E' winlats 13 nproduziane anche in fur g seale dal cresent= rappone, qealsivoghy meddizs od alterszione dello stesse
Il zarnpionamensz & steis 2felludo a cura del cients

Fao. 1 di 1
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ISTITUTO HALIANO SICUREZZA DEl GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 0% 25450

Dimeonsioni riscontrate;
Profondita: 450 mm
Larghezza: 1000 mm
Altezza: 1498 mm

UNI EN 14073 - 2: 2005
Mobill contenitori. Parta 2. Requisgiti di sicurezza : t

[Metade di prova | Esho Note
Par. 3 Requisiti di sicurezza | Vedi
suneessvi ]
Par. 3.4 Requis|to generale di skcurezza vedic
y - | sucoessivi
| bardi & gl angoli accessibill devono essera privi di bave e arrotondati © smussalj Conforme -
Non dewone essere presenti tubi dalic estremitd apane Mon, -
: ’ Applicabile
i Tulie e parti madlll gecessikili duramie i normale utizzo desvone avars distanze di ;
Eizurezza in Qualsias: pasiziite Jurante it movimznle < 8 mm 0 = 25 mm Le disianze di NF" ; -
sizurezza al apslcanc anche alla dislanza tra k2 maniglie & alire parii Applicabila
La parti reqolahili devone essene 1all da impedire aziohamerda o il rilaszio nan Intenzicrali Non ; -
i = Applicabils
Se esiste il rischio di lesoni, le parte aveolgibi che scortony in verticale non devono Non
chiudersl 2a s& da ogni poszione piG atla di 200 mm, misurata dala posizione chiusa Applicabile
Gli elemeant: estensibili devono avere fermi. ¢i aperlura afficact, cing devano resistera a un
tertathie di estrazione dalla sinitlure maediants ana torza orizzontale di 200 N, applicats slia ; v”.”" ] -
maniglia gell' ¢4:nenio sslenaibile caricate Applicabile
Pag. 2di1D
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 0% 25450

| | : UNI EN 14073 - 3: 2005
Mobili par ufficio.Mobiii contenitori..
Parte 3: Metodi di prova per la determinazione della stabilita e della resistanza della
struttura

[ Par. 6.2 Prova di resistenza del mobile

La presente prova non & applicabile ai mobili appesi a pareti o schermi divisori o ad altrii maodbilj
incorporati fissati all'edifizic. | mokili su ructe devono essere sottogosti a prova in confoermita al
punte 6.7 della UNI EN 14074:2005.
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T e Altezza punte | Puntl
Ca 4
appr:;:: ";t.t:t&l;’ Fu;aﬁ;:;i::{n;;le applicaziona F spplicazions sul Clcli
g \ orizzontala (mm) | mobile
224 390 1428 A-B-C-0r 10
Esito: Nessun cedimenta strutturale
Fag. 3di18
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIQCATTOLI

RAPPORTC DI PROVA N° 0% 25450

Par. 5.3.1 Estrazione dei ripiani T ]

Peso riplano (ka) Forza orizzontale applicata
_ pari al 50% del paso del riplane senza carico
(N)
i H ' 1

Esito: Non applicabilg. | ripiani sono avyitati alla struttura.

[ k Par. 5.3.2 Resistenza dei supporti dei ripiani - |

Quando i ripiani e | supporti sono identicl, € necessario solleporne a prova un solo ripiano.

e
o |
g 21
& & ™~ ] == / /_ ,_ v e 7',
B g ny--T , /
g W) ] 7 e ? 2
A A - T [4
Fi & o
= 4 229 "
Numero support; testatl Carico applicato sul ripieno | Peso piastra d'urto Cicli
s (kg) : {kg)
' 4 30 | ga = 10 ‘

Esito: |l proddtto @ conferme aij requisiti richiesti, Nessun cedimento strutturale.

Pag. 4 4 <0
Isttuto falians Sicurezza de Siocatiol S.01 - Yis-Firgpa, 28 - 20060 Cabixs (SO0 llaky
16, +30 041 788400 - fax +3% 031 755752 - e-mail: infod@giosallolisicus q
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZIA DE| GIOCATTOLI
RAPPORTC DI PROVA N° 09 25450

L

Par. 5.4 Prova remstenza del piani di copertura

La presente prova deve essere applicata ai piani di copertura che sono £1 D00 mm al di sopra
gella superficie del pavimento.

Forza applicata (N) Punto di applicazions Clcli

100g 5 nen mena dt

50 wrn gal bordo a0

Esite: Prava Non Applicabile: la norma prescrive che questa prova debba essere applicata ai
piani di copertura con altezze minori o uguzli @ 1000 mm dalla superficce del pdulmer‘no. |
mobile oggetto Belle prova ha un piane di copertura a 1488 mm.

—

Par. 5.5. Prova di stabilita del mabilli indipendenti

Par. 5.51 Stabilita del moblle senza carico

Carico Verticale appiicato
(N)

Punto di applicaziona

50

& 50 mm dal bonle esterno di padta o ribalta

E=ita: il mobile senza carice non si ribalta

Par. 5.5.2 Stabilita del mobile carico

’ Carico totale Carico Verticale Punto di applicazione
applicate al mobile applicato
(N) _ (N}
Sull'azse datia parte aniergre di un elemenio
226 S0 estensibile & a S0 mm dal barga esterno di una parta o
pnariballa.
Prospetto 1 Carichl sul componente con funzions di contenitari
Ripian kyidm” 15
 Bage appenditil kgiom { 84
Basre ostendibili kg'dm’ 5
Caneilz sospose kgidm™ 4.0

“ Misurats perpendicolarmante aila catslls sCapesa

Esfto: || mobile carice non si ribalta

Isttiutg TRIAND Ekurerza cat Cigoansdi 2 ||
faf, =32 431 JRBAQC - Fax +3%
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ISTITUTO ITALIANQ SICUREZZA DEI GIOCATTOLI

RAPPORTO DI PROVA N° 09 25450

= Par. 5.6 Mobili appesi a pareti e schermi divisor|

| Par. 5.6.2 Distacco di mobili e ripiani appesi a pareti & schermi divisori — |

Il mobiie senza carico dave essere sottopesto a una prova di distacco applicand® una forza di

100 N versa |'alto nel punte meno favorevole sul bordo anteriore

Esito: Praova Non Applicabile

. Par. 5.6.3 Prove su parti mobili, sopporti dei piani di posa e superfic] superiori |

Se nan diversamente specificato, caricare tulti i componenti dal mebile in corformita al

prospetto indicato sotto. Il prima passibite dopo lapplicazione del carico.

seguenti, se possibile;

_Prospetio 1 Carichl sui componente con funzione di contenitori

eseguire le prove

Ripiani kgldm®

1L

Rafm appendiébuh . kg'dm

8,0

| Barme eziendibili ko'dm®

05

Cantelle sospese keytedm™

40

| *' Misura:o perperdicalarmente alla cartells sospess

- §.3.2 Resistanza dei supporti dei ripiani.
- 8.4 Resistenza dei piani di copenura.
- 8.3 (UNI EN 14074-2005) Porte con cemiera ad asse verticale.

-6.4.2 (UNI EN 14074.2005) Chiusura‘apertura con urto delle porie scorrevol & deile

porte avvelgibili orizzentali.

- 6.2.3 (UNI EN 14G74:2005) Prova di chiusuratapertura con urto degli alemanti

estensibili, ,
- 6.6.1 {UNI EN 14074-2005) Resistenza della ribalte
Ezito: Prova Non Applicabile

Fac. 6di il
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DE| GIOCATTOLI
- RAPPORTO DI PROVA N° 09 25450

| Par. 5.6.4 Resistenza del dispositivi di attacco alla parete e alla divisoria

Carico totale applicato sul mobliie Tempo di applicazione carico
(Kg) (giomi)
7

Esito: Prova Non Applicabite

| Par. 5.7 Mobile posato sut pavimento attaccato all'edificio ]

Applicare una forza annontale verso 'estemo di 200 N verso il cantro della sommita del
mobile.

Esito: Prova Non Applicabile

- Pap. 7 di 12
Iefitisdn Jtaliana Skurezza dat Boegliohi 5.t . - Wi Europa. ZE - 22080 Catiate (20 taty
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATTOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 09 25450

UNI EN 14074: 2005
Mobili per ufficio. Tavoll, scrivanie e mobili contenitori

B

Metodi di prova per la determinazione della resistenza e della durabilita delle parti mobili

Pai'; 6.3 Porte con éemiera o ad asse verticale

|

Par, 6.3.1 Carico verticale sulle porte

—

'-\;l; -::?’_]I
i
L
r __'|
)
&
W |
!-a
~ Carice applicato Punto di Angolo di apertura | Velocita max raccomsndata | Cieli
sulla porta (kg) applicazione dal (clelifmin)
bordo della porta
{mm) _
Da una posizione a 45°

dalla chwsura completa
L4 a una posizions di 10°
dallapertura complata | 6

Esito: Nessun cedimento struttursle.

10

Fan.ddi 10

=1iiAn Itslisno Scdrezza dei Goealoll 5.0 1. - Wia Eurcga, 28 - 22060 Cabiale (CO) aly
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEI GIOCATIOL|
RAPPORTO DI PROVA N° 09 25450

| Par. 6.3.2 Forza statica orizzontale sulla porta aperta _ |

La presante prova & applicabile solo alle porte aventi un angalo di apeértura rr,ias’simo?“(li" 135" o
minora. i Tl =

Forza orizzontale applicata Punto di applicazione forza Cicll
(N)
‘ 80 A 100 mm dal berda eslemo della oorta nelia direzione di " 4n
| Apesiura

Eslta: Nessun cedimento strutturale:

Pag.9di12

Istiiuio lakario Sicurezza des Giotattal 5.0.1. - ia Erops, 28 - 22080 Cabiae (CO) Italy
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ISTITUTO ITALIANO SICUREZZA DEl GIQCATIOLI
RAPPORTO DI PROVA N° 09 25450

Par. 6.3.3 Prova di durabilita delle porte con cerniera e ad asse verticale

Massa applicata sulla | Angolo di apertura VelocHa ciclo I Cicli ol
porta (kg) {cicll/minuto) l
2 Da0” a 807 5 i 50,000

Esite: Nessup cedimente strutturale.

. ) = Pag. 10 di 10
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